
UCHWAŁA NR XVI/84/16
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie zmian w statucie sołectwa Koszarawa

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2013r. 
poz. 594) oraz § 2 ust. 2 załącznika do uchwały nr XXXVII/229/14 Rady Gminy Koszarawa z dnia 14 czerwca 
2014r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Koszarawa 

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w statucie Sołectwa Koszarawa – uchwalonym uchwałą nr VIII/41/03 
Rady Gminy Koszarawa z dnia 29 kwietnia 2003r. zmienionym uchwałą nr V/31/07 Rady Gminy w Koszarawie 
z dnia 23 marca 2007r.: 

1. Dział VII Ordynacja wyborcza do wyborów sołtysa i rady sołeckiej otrzymuje brzmienie: „VII. ZASADY 
I TRYB WYBORU, ODWOŁANIA SOŁTYSA I RADY SOŁECKIEJ 

§ 31 Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. 

§ 32 1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej są powszechne, równe, bezpośrednie, większościowe 
i odbywają się w głosowaniu tajnym. 

2. Nie można kandydować równocześnie na sołtysa i na członka rady sołeckiej. 

3. Prawo do udziału i wybierania w zabraniu wiejskim mają wszyscy mieszkańcy sołectwa posiadający czynne 
prawo wyborcze do rad gmin. 

§ 33 1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza Rada Gminy w terminie nie dłuższym niż 
9 miesięcy od daty ogłoszenia wyników wyborów samorządowych przez właściwy organ wyborczy. 

2. Wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim. 

3. W razie konieczności wyboru sołtysa lub członków rady sołeckiej przed upływem kadencji, wybory zarządza 
Wójt i przeprowadza w ciągu 60 dni od wystąpienia ich przyczyny. 

§ 34 1. Zebranie wiejskie dla wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej zwołuje Wójt. W tym celu Wójt określa 
miejsce, dzień i godzinę zebrania . 

2. Zawiadomienie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej podaje 
się do wiadomości mieszkańców sołectwa poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy co 
najmniej 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania. 

3.Zebranie Wiejskie zwołane w celu wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej otwiera Wójt lub osoba przez niego 
upoważniona, który zarządza wybór Przewodniczącego Zebrania Wiejskiego prowadzącego Zebranie Wiejskie. 

4. Zebranie Wiejskie wybiera Przewodniczącego Zebrania Wiejskiego w głosowaniu jawnym, zwykłą 
większością głosów. 

5. Przewodniczący Zebrania Wiejskiego nie może być osobą kandydującą na Sołtysa, członka Rady Sołeckiej 
lub członka Komisji Skrutacyjnej. 

§ 35 1. Dla dokonania wyboru sołtysa i rady sołeckiej wymagana jest obecność co najmniej 1/10 uprawnionych 
do głosowania mieszkańców sołectwa. 

2. Jeżeli na zebraniu wyborczym nie ma wymaganej frekwencji Przewodniczący Zebrania Wiejskiego 
wyznacza tzw. „drugi termin”, który ustala się w tym samym dniu pół godziny po wyznaczonym wcześniej 
terminie. W drugim terminie ważność zebrania niezależna jest od frekwencji. 

§ 36 1. Kandydatów na Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zgłasza się na piśmie do Wójta Gminy na co 
najmniej trzy dni przed planowanym terminem zebrania wiejskiego. Zgłoszenia mogą dokonywać mieszkańcy 
sołectwa uprawnieni do głosowania. 

Id: DDVTG-XWETU-XZUBC-CSFBM-YKWEX. Podpisany Strona 1



2. Przewodniczący Zebrania otrzymuje od Wójta lub osoby upoważnionej wykaz zgłoszonych kandydatów 
i następnie pyta każdego ze zgłoszonych kandydatów obecnych na zebraniu, czy zgadza się kandydować i po 
otrzymaniu odpowiedzi twierdzącej oraz spełnieniu wymogów w zakresie prawa wybierania zgodnie z wymogami 
niniejszego statutu, zgłasza zebraniu wiejskiemu wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Sołtysa oraz członków 
Rady Sołeckiej. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 podlega przegłosowaniu zwykłą większością głosów obecnych członków 
zebrania wiejskiego, w głosowaniu jawnym. 

4. Nieobecność na zebraniu wiejskim zgłoszonego kandydata na Sołtysa lub zgłoszonego kandydata na członka 
Rady Sołeckiej jest równoznaczna z rezygnacją z kandydowania. 

§ 37 1. Przewodniczący zebrania przeprowadza wybory komisji skrutacyjnej w składzie 3 członków wybranej 
spośród obecnych na zebraniu osób, posiadających prawo wybierania sołtysa i członków rady sołeckiej. 

2. Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być osoba kandydująca na sołtysa lub członka rady sołeckiej. 

3. Wyboru członków komisji skrutacyjnej dokonuje zebranie wiejskie. 

4. Wybór członków komisji skrutacyjnej odbywa się w głosowaniu jawnym. 

5. Członkami komisji skrutacyjnej zostają kandydaci, którzy zyskali kolejno największą liczbę głosów. 

6.Przewodniczącym komisji zostaje kandydat, który uzyskał największą liczbę głosów. W razie równej liczby 
głosów, wybrany zostaje kandydat najstarszy wiekiem. 

7. Do zadań komisji skrutacyjnej należy: 

a) przygotowanie kart do głosowania, 

b) nadzorowanie przebiegu i przeprowadzenie głosowania, 

c) ustalenie wyników głosowania, 

d) sporządzenie protokołu z przeprowadzonych wyborów. 

8. Protokół podpisuje przewodniczący komisji skrutacyjnej, jej członkowie oraz przewodniczący zebrania 
i podaje go bezzwłocznie do publicznej wiadomości. 

9. Protokół z przeprowadzonych wyborów stanowi załącznik do protokołu zebrania wiejskiego. 

10. Przewodniczący komisji skrutacyjnej zapieczętowuje i opisuje wykorzystane i niewykorzystane karty do 
głosowania i wraz z protokołem przekazuje pracownikowi urzędu, który komplet dokumentów przekazuje 
Wójtowi. 

§ 38 1. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej odbywają się w odrębnych głosowaniach spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów mających prawo wybieralności, zgłoszonych zgodnie z zapisami 
§ 36 ust. 1 niniejszego statutu. 

2. W pierwszej kolejności należy przeprowadzić głosowanie dla dokonania wyboru sołtysa. W drugiej 
kolejności przeprowadza się wybory członków rady sołeckiej. 

3. W lokalu zebrania wydziela się miejsca zapewniające tajność głosowania, w liczbie umożliwiającej 
uczestnikom zebrania swobodne korzystanie z nich. 

4. Przed rozpoczęciem głosowania komisja sprawdza, czy urna do głosowania jest pusta, po czym zamyka 
i opieczętowuje ją pieczątką sołecką oraz ustala liczbę otrzymanych kart do głosowania. 

5. Od chwili opieczętowania, aż do zakończenia głosowania urny otwierać nie wolno. 

6. Komisja wydaje karty do głosowania opatrzone pieczęcią sołectwa. 

7. Po otrzymaniu karty do głosowania wyborca udaje się do miejsca zapewniającego tajność głosowania, 
znajdującego się w lokalu wyborczym. 

8. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku X na karcie do głosowania, przy nazwisku jednego 
z kandydatów na sołtysa i przy nazwiskach kandydatów na członka rady sołeckiej. 

9. Karty do głosowania nie wypełnione, lub wypełnione w inny sposób niż określony w ust. 9 poczytuje się za 
głos nieważny. 

Id: DDVTG-XWETU-XZUBC-CSFBM-YKWEX. Podpisany Strona 2



10. Kartę do głosowania wyborca wrzuca do urny. 

11. Głosowania przerywać nie wolno. Gdyby wskutek nadzwyczajnych wydarzeń głosowanie było przejściowo 
uniemożliwione, komisja może zarządzić jego przerwanie, przedłużenie albo odroczenie do dnia następnego. 
Uchwała komisji w tej sprawie powinna być natychmiast podana do wiadomości mieszkańców sołectwa. 

12. Przewodniczący komisji skrutacyjnej odpowiada za utrzymanie porządku i spokoju w czasie głosowania. 

13. Wójt Gminy zapewnia środki niezbędne dla utrzymania porządku i spokoju w czasie głosowania. 

§ 39 1. Za wybranego sołtysa uważa się kandydata, który uzyskał największą liczbę ważnych głosów. 

2. W przypadku, gdy dwóch lub więcej kandydatów uzyskało największą, równą liczbę głosów przeprowadza 
się powtórne głosowanie nad tymi kandydatami. 

3. Jeżeli w ponownym głosowaniu największa liczba głosów nadal będzie równa dla kilku kandydatów, 
wówczas przeprowadza się spośród tych kandydatów dalsze ponowne głosowanie. Taką procedurę kolejnych 
głosowań przeprowadza się do uzyskania wyboru Sołtysa. 

4. Jeżeli na Sołtysa kandyduje tylko jedna osoba głosowanie następuje poprzez zajęcie stanowiska w formie: 
ZA (głos za kandydaturą) lub PRZECIW (głos przeciw kandydaturze) na karcie do głosowania, zaś za wybranego 
na Sołtysa uważa się kandydata, który uzyskał większość głosów „za kandydaturą”. 

5. Za wybranych na członków Rady Sołeckiej uważa się kandydatów, którzy uzyskali kolejno największą 
liczbę głosów. Postanowienia ust. 2-3 stosuje się odpowiednio. 

§ 40 1. Protest co do ważności wyborów może złożyć każdy mieszkaniec sołectwa w terminie 14 dni od dnia 
wyborów 

2. Organem przyjmującym protest jest Wójt 

3. Organem rozpatrującym protest jest Rada Gminy, która stwierdza również ważność wyborów . 

4. Rada rozpatruje wniosek na najbliższej sesji. 

5. Rada może: 

1) protest odrzucić, 

2) protest przyjąć i zarządzić ponowne wybory 

3) protest uznać za zasadny ale nie mający wpływu na wynik wyborów. 

§ 41 1.Wygaśnięcie mandatu sołtysa lub członka rady sołeckiej następuje na skutek: 

1) złożenia na ręce Wójta pisemnej rezygnacji z pełnionej funkcji; 

2) pozbawienia praw publicznych i wyborczych oraz ubezwłasnowolnienia na podstawie prawomocnego 
wyroku sądu; 

3) śmierci; 

4) choroby lub innych zdarzeń uniemożliwiających sprawowanie funkcji przez okres 3-ch miesięcy; 

2. W przypadkach określonych w ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 wygaśnięcie mandatu stwierdza niezwłocznie zebranie 
wiejskie zwołane przez Wójta. 

§ 42 W wypadku wygaśnięcia mandatu sołtysa lub członka rady sołeckiej, przeprowadza się wybory 
uzupełniające. Przepisy o trybie wyboru sołtysa lub członka rady sołeckiej stosuje się odpowiednio. 

§ 43 1. Sołtys i każdy członek rady sołeckiej mogą być przez zebranie wiejskie odwołani przed upływem 
kadencji. 

2. Odwołanie sołtysa lub członka rady sołeckiej następuje z inicjatywy: 

1) 1/10 mieszkańców sołectwa posiadających prawo wybierania zgłoszonej w formie pisemnego wniosku, 
który składa się do Wójta Gminy, 

2) Wójta w formie pisemnego wniosku, 

3) Rady w formie uchwały 

Id: DDVTG-XWETU-XZUBC-CSFBM-YKWEX. Podpisany Strona 3



3. Wniosek o odwołanie powinien zawierać uzasadnienie, wnioskom bez uzasadnienia nie nadaje się biegu. 

4. Dla dokonania ważnego odwołania sołtysa na zebraniu wiejskim wymagana jest obecność co najmniej 1/10 
uprawnionych mieszkańców sołectwa. Zebranie odbywa się w jednym terminie. 

5. Odwołanie sołtysa lub członka rady sołeckiej może nastąpić pod nieobecność sołtysa lub członka rady 
sołeckiej, 

6. Zebranie wiejskie obowiązane jest wysłuchać wszystkich wyjaśnień zainteresowanego. 

7. Odwołanie następuje w trybie głosowania tajnego i bezpośrednio. W tym celu zebranie wiejskie powołuje 
komisję skrutacyjną, do której stosuje się postanowienia § 37 niniejszego Statutu. 

§ 44 1. Zebranie wiejskie dla odwołania sołtysa lub członka rady sołeckiej zwołuje Wójt w terminie 60 dni od 
dnia złożenia wniosku lub podjęcia uchwały o odwołaniu, ustalając miejsce, dzień i godzinę zebrania 
z zastrzeżeniem § 34 ust.2. Odwołanie następuje zwykłą większością głosów. 

2. Przedterminowego wyboru sołtysa lub członka rady sołeckiej dokonuje się na tym samym zebraniu, które 
zostało zwołane dla odwołania sołtysa lub członka rady sołeckiej. 

3. Wyborów przedterminowych nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji sołtysa i rady sołeckiej 
pozostało mniej niż 3 miesiące. 

4. Kadencja sołtysa lub członka rady sołeckiej wybranych w wyborach uzupełniających i przedterminowych 
upływa z dniem zakończenia kadencji sołtysa lub członka rady sołeckiej wybranych w wyborach zarządzonych na 
podstawie § 33 ust. 1. 

5. W razie nieskutecznego odwołania sołtysa lub rady sołeckiej, kolejny wniosek o odwołanie można złożyć po 
upływie 6 miesięcy. 

§ 45 Wydatki związane z organizowaniem przygotowań i przeprowadzeniem wyborów pokrywane są z budżetu 
gminy.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Marek

Id: DDVTG-XWETU-XZUBC-CSFBM-YKWEX. Podpisany Strona 4




